(Das Orig., dessen Sig. abgerissen ist, im Archive der Stadt Littau; Abschrift in der 
Bocek’schen Slg. n. 3375 im mähr. Landes-Archive.)

184.

Hanuś von Mödritz kauft die zum Kloster Bruck gehörige Breite, genannt Dürnbach, 
für 12 Mark Prager Groschen. Dt. 28. März 1394. s. I.

Ego Hämisch de Medricz alias de Urban recognosco tenore presencium, quod a 

providis viris fratribus Ulrico et Sidslao emi unam praitam dictam Diernpach, que special 
ad monasterium in Luca, michi et uxori mec Margarethe et heredibus meis presentibus et 
futuris pro duodecim marcas grossorum pragensium, quas quidem pecunias ipsis fr a tribus 
dedi et ad plenum pagavi parata cum pecunia. De qua quidem praita ego prius dictus 
Hanuss heredesque mei promittimus fide nostra bona et pura heredesque mei de dicta praita 
censuare perpetúe et decimas dare ad dictum monasterium pro pitancia, qui tunc reget pitan- 
ciam, singulis annis vigintiquatuor grosses in feste sancti Wenczeslai absque aliqua negli
gencia et ocasione. Quod si non fecerimus, tunc pitanciarius sive conventos habet liberara 
potestatem dictum censura recipere super dictara praitam recipere (sic) conquirere inter judeos 
vel cristianos. Et in melius testimonium sigilium raeum et ad peticionen) meara sigillum 
Ebruschii pro tunc burgravii abbatis in Luca in testimonium sunt appensa. Datum anno 
domini millesimo trecentesimo nonagésimo quarto, sabato ante Letare.

(Orig. Perg, mit 2 anhang. Sig. im m. Landes-Archive Art. Bruck, lit. L. Nr. 21.)
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185.

Nikolaus Bischof von Olmütz gestattet, dass Hanuś Vogt in Zwittau den Hof in Greifen
dorf verkaufe. Dt. Kremsier 4. April 1394.

^Vir Niclas etc. bekennen etc. das für uns körnen ist Hanus etwenn vogt zur 

Czwittaw unser lieber getreuer und hat mit wolbedachtem mute rechter wissen und unbe- 
twungen in kaufes weise etc. den hof zu Greiffendorf mit weiden etc. der von uns und 
unserm bischtum zu Olomucz zu rechtem mannlehen ruret, Bernhard Sak und seinen rechten 
erben vorkauft vor neunzig mark behemischer grossen merherischer zal und ufgereichet 
in unsere hende als mannlehens recht ist etc. (ut in aliis literis vendicionum). Des sein! 
gezeuge der strenge Svat von Meylicz, Stephan von Roketnicz und etliche andere unsere 
lieben getreuen, die dobei waren. Mit urkund diez briefes vorsigelt mit unserm anhangenden 
insigel. Der geben ist zu Cremsir sabbato ante Judica anno domini M°CCC° nonagésimo 
quarto. —

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 97.)

186.

Nikolaus Bischof von Olmütz gestattet, dass Mixik von Kelć seinen Lehenshof dem 
Stephan von Roketnitz verkaufe. Dt. Kremsier 7. April 1394.

Nicolaus etc. notumfacimus etc. Quod constituí! in nostra presencia dilectas noster 

Mixik de Gelcz et domina Ewka conthoralis ipsius legitima nomine et racione sui veri et 
legitimi dotalicii, quod vulgariter leibgeding dicitur, quod habere dinoscitur in et super 
curia infrascripta, quod resignavit coram nobis hilari vultu ridendo ore secundum ins, 
consuetudinem et observanciam vasallorum pro se et suis bered ibus animo delibera to non 
compulsa curiam ipsorum in Zazan prope opidum nostrum Gelcz sitam, quam vendiderunt 
pro NX octo marcis pragensibus moravici num eri et pagamenti cum ipsorum pertinenciis, 
que a nobis tamquam episcopo Olomucensi in feodum dependent, Stephane de Roketnicz 
fideli nostro in manus nostras tamquam superior! eiusdem curie domino libere resignarunt 
dicentes et afirmantes, se millas literas a nobis aut predecessoribus nostris episcopis Olo- 
mucensibus habere. Renunciantes omni juri jurisaccioni impeticioni arrestacioni et omni 
titulo, quibus sen quorum pretexto quidquid sibi possent justicie vend i ca re in curia antedicta, 
supplicantes nobis tamquam superior! feodi domino curie predicte humiliter et devote, quatenus 
ad predictam resignacionem sen vendicionem nostrum assensum dare et ipsam curiam pre- 
fatam dicto Stephane de Roketnicz conferre graciosius dignaremur. Nos igitur dicta resi- 
gnacione recepta etc. ad diet am resignacionem curie eiusdem nostrum benivolum consensum 
damns pariter et assensum ac ipsam dicto Stephane de Roketnicz, recepto prius ab ipso 
pro nobis et ecclesia Olomucensi desuper debite fidelitatis et omagii corporali, sicut juris 
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et morís est, prestito juramento, jure feudi contulimus etc. per eum et heredes suos legítimos 
masculini sexus in feudum habendam etc. nostris et ecclesie nostre Olomucensis juribus 
semper salvis. Presentibus Jenico de Dobroticz judice curie nostre Chremsirensis, Henselicone 
de Cowalowicz burggravio nostro in Schauenburg, Luczkone de Ruska, Unschicone de 
Cunczendorf, domino Nicolao plebano in Costelicz magistro camere nostre ac aliis pluribus 
nostris fidelibus dilectis et fidedignis. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est appensum 
testimonio literarum. Datum Obrem sir anno etc. nonagésimo IVo post dominicam Judica,*)  
que fuit VII. mensis Aprilis.

*) Die feria ist nicht in der Urkunde angegeben.
**) Soll wahrscheinlich stehen: qningentas. — Vid. die Urkunde des Olm. Bischofes Nikolaus dto. 

Mirau 10. April 1389.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 100.)

187

Nikolaus Bischof von Olmütz verkauft, um die durch den Patriarchen von Aquileja, 
welcher die Olmützer Kirche occupirt hatte, angehäuften Schulden leichter rückzahlen zu 
können, 40 Mark jährlichen Zinses in Zwittau um 280 Mark dem dortigen Richter und 

seiner Frau auf ihre Lebenszeit. Dt. Olmütz 21. April 1394.

IX'icolaus dei gracia episcopus Olomucensis no tum facimus tenure presencia m universis. 

Quod propter multiplicia et diversa onera debitorum per dominum Johannem patriarcham 
Aquilegiensem, dum nostrum occuparet ecclesiam Olomucensem, contractorum, per que eadem 
ecclesia nostra quam plurimum involuta et miserabiliter est destructa, et signanter propter 
supplementum solutionis pecuniarum videlicet ultra quinquaginta **)  sexagenas grosserem et 
usuras, quas domino Hinczoni de Lipa persolvimus primo, Janoni de Sampach sexcentas 
sexagenas, Jone iudeo de Praga sexcentas quinquaginta sexagenas, Anno iudeo in Olomucz 
ducentas sexagenas; item inter iudeos centum et Septuaginta marcas grosserem, quas illustri 
principi domino Jodoco marchioni Moravie et aliis certis personis nomine et occasione dicti 
patriarchę persolvimus necnon supplementum solutionis pecuniarum utpote trecentarum et 
quinquaginta sexagenarum grossorum, quas a streune Bernharde Hecht de Schuczendorlf 
milite fideli nostre mutuo recepimus, eciam ad plenum persolvimus literasque nostras capituli 
nostri Olomucensis necnon fideiussorum nostrorum desuper actenus datas liberavimus vice versa 
recepimus et in totum satisfecimus de eisdem, dampna quoque et pericula, que ex non solucione 
dictarum pecuniarum provenire poterant, evitavimus, prout hoc ex inspeccione huiusmodi redem- 
tarum tenoribus literarum lique claret cuiíibet intuenti: animo delibéralo, maturo prehabito consilio 
ac de consensu et volúntate honorabilium virorum dominorum capituli nostri Olomucensis ecclesie, 
fratrum nostrorum carissimorum, a dilectis et fidelibus nostris Johanne antiquo advocate in Czwit- 
tavia et Wanka uxore eins legitima recepimus ducentas et octuaginta marcas denariorum pragen- 

181

sium moravici pagamenti et numeri, videlicet sexaginta grosses pro marca qualibet computando, 
quas eciam pecunias in ecclesie nostro evidentem ut premittitur necessitatem convertimos. Pro quo
rum quidem pecuniarum solucione nobis et ecclesie nostro Olomucensi non volentes aliter de 
remedio pro videro, dictis fidelibus nostris Johanni et Wancze uxori sue legitime in et 
super bonis nostris nuncupatis, quadraginta laneis ad civitatem nostram Czwittaviam spon
taneous, quadraginta marcas grossorum predictorum pagamenti et numeri census annul 
vendidimus, deputavimus et assignavimus, vendimos, depotamus et de certa nostra sciencia 
tenore presencium assignamus, videlicet viginli marcas super festo sancti Georgii et viginti 
marcas super festo sancti Galli. Quern censum annuum quadraginta marcarum super quo- 
libet termino dictis Johanni et Wancze uxori eins ad témpora vite sue et cuiuslibet eorum 
dare, solvere et cum effectu presentare pro nobis et successoribus nostris episcopis Olo- 
mucensibus pro tempore existentibus bona fide absque fraude per presentes promittimus et 
spondemus in civitate nostra Czwittaviensi dilacione, diminucione, renitencia et impediments 
quibuscunque cessantibus, quamdiu idem Johannes et Wanka vel alter ex ipsis vitam duxerit 
in humanis. Postquam eciam ambo duo ab hac vita migraverint, extunc predicte quadra
ginta marce census annul ut prefertur statim ad nos et successores nostros episcopes 
Olomucenses et episcopalem mensam libere revertantur. Ceterum dicti Johannes et Wanka 
quamdiu vixerint, debent habere unam domum in dicta nostra civitate Czwittaviensi, sols 
tarnen pecuniis comparandam, ab omni exaccione et contribucione lib eram et in silvis nostris 
prope Czwittaviam ligna pro edificio damns et eciam ad comburendum suam necessitatem 
congruam et eciam optimam excipere sine nostra et officiatorum nostrorum Czwittaviensium 
pro tempore existencium prohibicione quacunque et impedimento quolibet non obstante. 
Premissa omnia et singula prout superius expressatur dictis Johanni et Wancze uxori sue 
necnon ad eorum fideles manus strenuis viris domino Dluhomil de Hossicz, domino Sdenka 
(sic) de Krzizanow, Jesconi Blasnicze de Reiczan, With elm o de Sowischicz et Petro advo
cate in Hoenstat promittimus bona fide pro nobis et successoribus nostris episcopis Olomucensibus, 
qui pro tempore fuerint, firmiter et inviolabiliter observare. In quorum testimonium nostrum 
sigillum una cum sigillo capituli nostri Olomucensis de certa nostra sciencia presentibus est 
appensum. Et nos Andreas decanus ac capitulum ecclesie Olomucensis predicte vendicioni 
quadraginta marcarum census annul et recepción! pecuniarum videlicet ducentarum et octua- 
ginta marcarum prout censu, sicut premittitur, consensimus et presentibus consentimus ac in 
testimonium premissorum presentes literas sigillo nostro cum sigillo domini et patris nostri 
domini Nicolai episcopi Olomucensis de certa nostra sciencia fecimus communiri. Datum 
Olomucii anno domini M°CCC° nonagésimo quarto, feria tercia post diem pasche.